§a
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-0ü)
CNPJ 13.922.554/0001-98 -TeleÍax: (075) 3339-2150/ 2128

ATA DA SESSÃO DE JULGAi'ENTO
coNVtTE No 01t2022

Aos oito dias do mês de fevereiro de 2022, às 09:30 horas, reuniu-se na Prefeitura Municipal de
Souto Soares, no Setor de Compras e Licitações, a Comissão de Licitaçâo, nomeada através do
Decreto no 22112022 de 10 de Janeiro de 2022, composta por Amaury Alves Batista Junior, Aniara
Rodrigues de Jesus e José Fábio Vieira de Souza, sendo o primeiro presidente e os demais
membros, para receber e julgar as propostas referente ao Convite No 001/2022 de 0110212022, que
tem por objeto a Contrataçáo de Empresa para fornecimento de material de higienizaçáo para o
Fundo Municipal de Saúde e seus departamentos, a ser julgada conforme Lei no 8.666/93 e suas
alteraçóes, sendo adotado menor preço global. Foram convidadas as Empresas: COMERCIAL
clRÚRGlcA NOVO TEMPO EIRELI ME, CNPJ no 14.896.908/0001-30, localizada na Av. Primeiro
de Janeiro, no 1050, Centro, lrecê/BA, CEP: 44.900-000; CRISTIANO LIMA BASTOS PEREIRÂ -
ME, CNPJ: 07.533.564/0001-39, localizada na Rua Gerci Aureliano de Figueredo, 32, Centro,
lrecê/BA, CEP: 214.900-000. E a empresa YAGO VIEIRÂ DELFANTE DE SOUSA ElRELl, CNPJ no

34.909.753/0001-36, localizada na Avenida Raimundo Bonfim, no 275,lrecélBA, CEP: 44.900-000,
conforme protocolos de entrega carimbados e assinados pelos licitantes. lniciado a abertura do
certame o Sr.o Presidente apresentou-se aos presentes, e em obediência a legislação vigente,
recebeu os envelopes de Propostas de Preços e Habilitação dos participantes. Fizeram-se
presentes as Empresas COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO EIRELI ME' CNPJ no

14.896.908/OO0í-30; CRISTIANO LIMA BASTOS PEREIRA - ME, CNPJ: 07.533.564/0001-39, e a
empresa YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA ElRELl, CNPJ no 34.909.753/0001-36' se
fazendo presente na sessão. Prosseguindo, o Sr. Presidente fez a abertura dos envelopes de no 0í
Habititaçáo, constatando que todas as empresas estavam com a documentaçáo de habilitação em
dia, conforme exigido para participação no certame, os quais foram rubricadas pelos participantes.

Seguidamente, passando para a segunda fase do certame, procedeu a abertura dos envelopes de

no 02 Proposta de Preço. A Comissão analisou as propostas, lançando os valores de cada
participante no Mapa Comparativo, constatando que CRISTIANO LIMA BASTOS PEREIRA ' ME'

CNPJ: 07.533.564/000 1-39, apresentou proposta de preço para o lote de.R$ í65.636,00 (cento e
sessenta e cinco mil, seiscentos e trinta e seis reais); COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO

EIRELI ME, CNPJ no 14.896.908/000í-30, apresentou proposta para o lote de R$',166.340,80
(cento e sessenta e seis mil tÍezentos e quatro reais e oitenta centavos e doze centavos). E YAGO
vlE|RA DELFANTE OE SOUSA ElRELl, CNPJ no 34.909.753/000í-36, apresentou proposta para

o Lote de R$ 166.474,60 (cento e sessenta e seis mil e quatrocentos e setenta e quatro reais e

sessenta centavos). Após analisar as propostas sagre-se vencedor e empresa CRISTIANO LIMA

BASTOS PEREIRA - ME, CNPJ: 07.533.564/0001-39, proposta de preço para o lote no valor de

R$ í65.636,00 (cento e sessenta e cinco mil, seiscentos e trinta e seis reais). Nada mais tendo a

declarar o Sr. Éresidente enceÍrou a Sessáo, às 11:23h (onze horas e vinte e trêS minutos),

lavrando a presente ata que vai assinada pela Çppissão e pelos licitantes presentes.

^HAmaury lfv6s Batista Junior
Prêsidents da cPL

ira de SouzaAniara Rodriguês de Jesus
Mêmbro

José F

bro

Licitantes:

CNPJ no 14.896.908/0001-30

YAGOVIEIRA
CNPJ no 34.909.75í0001-36

TEMPO EIRELI ME

E DE SOUSAEIRELI

?y'----.-'
LIMA BASTOS PEREIRA. ME

GNPJ: 07.533.562U000í -39

coM

Í